

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. **Numer sprawy: 14/2023.**

Nazwa zadania: **„Sukcesywna dostawa produktów farmaceutycznych”**

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia informujemy:

1. Do §2 ust 2 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem wyrażenia przez Wykonawcę zgody na powyższe.”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Do §3 ust. 5 projektu umowy: Prosimy o zrezygnowanie z zapisu obciążającego Wykonawcę przy dokonaniu zakupu zastępczego karą 500 zł za każdy przypadek, ponieważ pozostałe części zapisu dotyczącego zamówienia zastępczego zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia kosztów stanowiących różnicę pomiędzy ceną takiego zakupu dokonanego przez Zamawiającego, a ceną oferowaną przez Wykonawcę. Zaproponowana przez Zamawiającego kara jest niewspółmiernie wysoka, nie ma uzasadnienia w obowiązujących przepisach prawa i według naszej opinii jest nadużyciem ze strony Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Do §3 ust. 11 projektu umowy. Prosimy o usunięcie z treści wzoru umowy §3 ust. 11 gdyż w prowadzonym postępowaniu, przedmiotem umowy, określonym zarówno w specyfikacji istotnych warunków zamówienia jak i w projekcie umowy są Sukcesywna dostawa produktów farmaceutycznych, natomiast zobowiązanie Wykonawcy dokonywania odbioru i utylizacji produktów przeterminowanych zdecydowanie wykracza poza przedmiot zamówienia stanowiąc czynność odbioru oraz utylizacji odpadów. Dodatkowo, nadmienić należy, że Zamawiający w rozdziale II pkt 1.2 SWZ zawierającym opis przedmiotu zamówienia, wyspecyfikował dokładnie czego dotyczyć będzie zawarta w postępowaniu umowa podając kody CPV, wśród których również brak jest kodu odpowiedniego dla usługi wywozu odpadów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Do §7 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Prosimy o zmianę sposobu naliczania kary umownej w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Do §7 ust. 1 lit. b) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 14% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla wykonawcy zamówienia jest przewidziana kara w wysokości 3650% w skali roku (5% za 12 godzin x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Do §7 ust. 1 lit. c) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru w trybie „na ratunek” poprzez

wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdą godzinę opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Do §7 ust. 1 lit. d) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Do §7 ust. 4 projektu umowy prosimy o dodanie słów: „..., z tym zastrzeżeniem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia wynikała będzie z aktualnych oraz powszechnie obowiązujących źródeł prawa.”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Do §9 ust. 1 pkt 3 projektu umowy. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: W takim przypadku stosowane będą bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa.

10. Do §9 ust. 5 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści istniejącej klauzuli waloryzacyjnej na następującą:

„Wykonawcy przysługuje prawo żądania zmiany wynagrodzenia w przypadku wystąpienia w czasie trwania Umowy zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Zmiana wysokości wynagrodzenia umownego możliwa jest najwcześniej po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, a następnie nie częściej niż raz na każde 3 miesiące obowiązywania umowy, przy czym zmiany te mogą być dokonane z uwzględnieniem poniższych postanowień:

- a. Wykonawca ma prawo do żądania zmiany wynagrodzenia umownego w przypadku, gdy średnioroczny „wskaźnik cen towarów i usług” (zwany dalej także „wskaźnikiem”), obliczony na podstawie comiesięcznych „wskaźników cen towarów i usług” – ogłoszonych przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (poprzedni miesiąc = 100%), wynosi więcej niż 5%;
- b. Zmiana wynagrodzenia nastąpi w stopniu nieprzekraczającym wartości aktualnego „wskaźnika”. W takim wypadku Strony zobowiązują się zawrzeć stosowny aneks do Umowy;
- c. Zmiana wynagrodzenia umownego następuje począwszy od miesiąca, w którym strony zawarły aneks do Umowy zmieniający wysokość wynagrodzenia;
- d. Maksymalna zmiana wynagrodzenia umownego nie może przekroczyć 15% pierwotnej wartości umowy.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający jednocześnie przypomina, że termin składania ofert upływa 18.08.2023 r. do godz. 9:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 9:30.

**Z-CA DYREKTORA
DS. LECZNICTWA**

.....
Kierownik zamawiającego

lek. med. Mirosława Kamińska